



ที่ อต ๕๔๐๐๒/๑๒๗

สำนักงานเทศบาลตำบลจirim  
อำเภอท่าปลา จังหวัดอุดรธานี ๕๓๑๕๐

๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

เรื่อง ส่งประกาศประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดอุดรธานี

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ประกาศประกวดราคาจ้างและเอกสารประกวดราคาจ้าง (e-bidding) เลขที่ ๔/๒๕๖๓ จำนวน ๑ ชุด  
๒. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรฯ จำนวน ๑ แผ่น  
๓. บัญชีประมาณการราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ด้วยเทศบาลตำบลจirim มีความประสงค์จะประกวดราคาโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลจirim อำเภอท่าปลา จังหวัดอุดรธานี เทศคอนกรีตรอบอาคารกว้าง ๓.๘๐ เมตร มุงหลังคาด้านข้างตามยาวทั้ง ๒ ด้าน สร้างห้องเก็บของ ๒ ห้อง ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕ เมตร สร้างเวทีเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการก่อสร้างเทศบาลตำบลจirimกำหนด) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๓๖๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน) งบประมาณมีทั้งสิ้น ๑,๒๔๗,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๓๕ ให้ปิดประกาศโดยเปิดเผย ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐนั้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายราชัน มหาวิน)

นายกเทศมนตรีตำบลจirim

งานพัสดุ/กองคลัง

โทร./โทรสาร ๐-๕๕๘๑-๘๐๔๔

[www.jarim.go.th](http://www.jarim.go.th)



## ประกาศเทศบาลตำบลจirim

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลจirim ตำบลจirim อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ เทศคอนกรีตรอบอาคารกว้าง ๓.๘๐ เมตร มุงหลังคาด้านข้างตามยาวทั้ง ๒ ด้าน สร้างห้องเก็บของ ๒ ห้อง ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕ เมตร สร้างเวทีเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕ เมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลจirim มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลจirim ตำบลจirim อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ เทศคอนกรีตรอบอาคารกว้าง ๓.๘๐ เมตร มุงหลังคาด้านข้างตามยาวทั้ง ๒ ด้าน สร้างห้องเก็บของ ๒ ห้อง ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕ เมตร สร้างเวทีเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕ เมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการกองช่างเทศบาลตำบลจirimกำหนด) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๓๖๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน) งบประมาณมีทั้งสิ้น ๑,๒๔๗,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบลจirim ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็น

ธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๔๙๘,๘๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลจรมีเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ายุติรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๘๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ถึงวันที่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๓ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

การดูสถานที่ก่อสร้างเป็นภาระ/หน้าที่ ความรับผิดชอบของผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ที่จะไปดูสถานที่ก่อสร้างด้วยตนเองหรือจะดูสถานที่ก่อสร้างหรือไม่ก็ได้ โดยเทศบาลตำบลจรมีจะถือว่าผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ได้ทราบสถานที่ ตลอดจนปัญหาและอุปสรรคต่างๆ ดีแล้ว เมื่อมีปัญหาและอุปสรรคในเวลาทำงานจะนำมาอ้างให้พินิจในภายหลังไม่ได้

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.jarim.go.th](http://www.jarim.go.th) หรือ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือ สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๕๕๘๑๘๐๔๔ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายัง เทศบาลตำบลจirim ผ่านทางอีเมลล์ [5530302@dla.go.th](mailto:5530302@dla.go.th) หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๓ โดยเทศบาลตำบลจirim จะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ [www.jarim.go.th](http://www.jarim.go.th) และ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ในวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๓

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายราชัน มหาวัน)

นายกเทศมนตรีตำบลจirim



หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่ ๔/๒๕๖๓

การจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลจirim ตำบลจirim อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ เทศคอนกรีตรอบอาคารกว้าง ๓.๘๐ เมตร มุงหลังคาด้านข้างตามยาวทั้ง ๒ ด้าน สร้างห้องเก็บของ ๒ ห้อง ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕ เมตร สร้างเวทีเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕ เมตร

ตามประกาศ เทศบาลตำบลจirim

ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

เทศบาลตำบลจirim ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "เทศบาลตำบล" มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลจirim ตำบลจirim อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ เทศคอนกรีตรอบอาคารกว้าง ๓.๘๐ เมตร มุงหลังคาด้านข้างตามยาวทั้ง ๒ ด้าน สร้างห้องเก็บของ ๒ ห้อง ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕ เมตร สร้างเวทีเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการกองช่างเทศบาลตำบลจirimกำหนด) ณ เทศบาลตำบลจirim หมู่ที่ ๕ ตำบลจirim อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด

๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๑.๓ สัญญาจ้างก่อสร้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันสัญญา

๑.๕ สูตรการปรับราคา

$$K=0.25 + 0.15 \text{ It/lo} + 0.10 \text{ Ct/Co} + 0.40 \text{ Mt/Mo} + 0.10 \text{ St/So}$$

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม

๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

..... ฯลฯ.....

## ๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ เทศบาลตำบล ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๔๙๘,๘๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบ

หลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจกรรมร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจกรรมร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

ทั้งนี้ "กิจกรรมร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจกรรมร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

### ๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

#### ๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

- (๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล
  - (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง
  - (ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง
  - (๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง
  - (๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี
  - (๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ
    - (๔.๑) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ (ถ้ามี)
    - (๔.๒) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)
  - (๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

### ๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

## ๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นข้อเสนอกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วนโดยไม่ต้องยื่นใบแจ้งปริมาณงานและราคา และใบบัญชีรายการก่อสร้างในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่พึงปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๑๒๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๙๐ วัน นับ



ถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้างหรือจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก เทศบาลตำบล ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูป และรายการละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอและเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วนถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบล ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และเทศบาลตำบล จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่ เทศบาลตำบล จะพิจารณาเห็นว่าผู้ยื่นเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของเทศบาลตำบล

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

(๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์  
(๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

(๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่กำหนด

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้

(๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธี

ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)

#### ๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๕.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เทศบาลตำบลจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๕.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ เทศบาลตำบล จะพิจารณาจาก ราคารวม

๕.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผล การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่เทศบาลตำบลกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ และความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๕.๔ เทศบาลตำบลสงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นในบัญชีรายชื่อผู้รับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ของเทศบาลตำบล

(๒) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๕.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือเทศบาลตำบล มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ เทศบาลตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๖ เทศบาลตำบลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาข้อเสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจของเทศบาลตำบลเป็นเด็ดขาดผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง เทศบาลตำบลจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ที่งาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อน หรือบิดเบือนข้อมูลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือเทศบาลตำบล จะให้ผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการแข่งขันชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ เทศบาลตำบล มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากเทศบาลตำบล

๕.๗ ก่อนลงนามในสัญญา เทศบาลตำบล อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือก มีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

## ๖. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับเทศบาลตำบล ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้เทศบาลตำบลยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพท์นั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตาม

รายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

#### ๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

#### ๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

เทศบาลตำบลจะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็น จำนวน ๑ งวด ดังนี้

เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

#### ๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๘.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากเทศบาลตำบล จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๘.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๘.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

#### ๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่เทศบาลตำบลได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

#### ๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินสะสมเทศบาลตำบลจirim

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ เทศบาลตำบลได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจากเงินสะสมเทศบาลตำบลจirim

๑๐.๒ เมื่อเทศบาลตำบลได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการ

กระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(๑) แจกการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีใบเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

๑๐.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเทศบาลตำบลได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ เทศบาลตำบลจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกจากผู้ยื่นข้อเสนอค่าประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกชดเชยความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๐.๔ เทศบาลตำบลสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๐.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ มีความขัดหรือแย้งกัน ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของเทศบาลตำบล คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๐.๖ เทศบาลตำบล อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากเทศบาลตำบลไม่ได้

(๑) เทศบาลตำบลไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่เทศบาลตำบล หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

#### ๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการ คณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่เทศบาลตำบลได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

#### ๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อเทศบาลตำบลได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ประกอบวิชาชีพสถาปัตยกรรมควบคุมตามกฎหมายว่าด้วยสถาปนิก และผู้ได้รับใบอนุญาตให้เป็นผู้ประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุม ตามกฎหมายว่าด้วยวิศวกร ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละ สาขาช่างแต่จะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๒.๑ ผู้ประกอบวิชาชีพสถาปัตยกรรมควบคุมตามกฎหมายว่าด้วยสถาปนิก และผู้ได้รับใบอนุญาตให้เป็นผู้ประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุม ตามกฎหมายว่าด้วยวิศวกร

#### ๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

#### ๑๔. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

เทศบาลตำบล สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับเทศบาลตำบล ไว้ชั่วคราว

เทศบาลตำบลจirim

๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓





## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลจริม กองช่าง โทร ๐๕๕-๘๑๘๐๔๔

ที่ กช. ๐๙๖/๒๕๖๓

วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลจริม

อ้างถึงคำสั่งที่ ๑๐๘๖/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางสะสม โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลจริม เทศคอนกรีตรอบอาคาร กว้าง ๓.๘๐ เมตร มุ่งหลังคาด้านข้างตามยาวทั้ง ๒ ด้าน สร้างห้องเก็บของ ๒ ห้อง ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕ เมตร สร้างเวทีเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕ เมตร สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลจริม หมู่ที่ ๕ ตำบลจริม อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ (รายละเอียดตามแบบแปลนประมาณการกองช่างเทศบาลตำบลจริมกำหนด) งบประมาณ ๑,๒๔๗,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) การดำเนินการคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคาตามคำสั่ง

- กำหนดราคากลางและรายละเอียดของงานที่ดำเนินการก่อสร้างปรับปรุง
- ราคากลางที่ได้เป็นราคากลางที่มาจากกรคำนวณถอดรูปแบบและรายการของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ท้องถิ่นแต่งตั้งได้กำหนดให้ใกล้เคียงกับความเป็นจริงที่สามารถก่อสร้างได้
- ผู้ควบคุมงานของผู้ว่าจ้างต้องเป็นผู้ได้รับอนุญาตให้เป็นผู้ประกอบวิชาชีพสถาปัตยกรรมควบคุมตามกฎหมายว่าด้วยสถาปนิก และผู้ได้รับใบอนุญาตให้เป็นผู้ประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุม ตามกฎหมายว่าด้วยวิศวกร และต้องไม่เป็นผู้ได้รับการแจ้งชื่อตามมาตรา ๔๙ ทวิ แห่งพรบ.ควบคุมอาคาร พ.ศ.๒๕๖๒ โดยผู้ควบคุมงานของผู้ว่าจ้างจะต้องมีหนังสือรับรองว่าจะควบคุมงานก่อสร้าง ดัดแปลง หรือรื้อถอนให้ถูกต้องตามแบบแปลนสัญญาจ้าง รายการประกอบแบบแปลน และรายการคำนวณตามที่สัญญาจ้างกำหนด และเมื่อแล้วเสร็จงานก่อสร้างให้ผู้ควบคุมงานของผู้ว่าจ้างทำหนังสือรับรองการก่อสร้าง ดัดแปลง รื้อถอน ว่าถูกต้องตามแบบแปลนและสัญญาจ้าง รายการประกอบแบบแปลน และรายการคำนวณตามที่สัญญาจ้างกำหนด สาขาวิศวกรรมโยธา ระดับภาคีวิศวกร
- อื่นๆตามคำสั่งฯ

สรุปผลการพิจารณาราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ ๑๐๘๖/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๒

ประเภทงาน	โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลจริม
สถานที่ก่อสร้าง	ก่อสร้าง เทศบาลตำบลจริม หมู่ที่ ๕ ตำบลจริม อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลจริม
แบบเลขที่	๔๙/๒๕๖๒

ประมาณการ/ราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น ประมาณการราคาเมื่อวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๓

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ภาษี มูลค่า เพิ่ม	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
๑	- โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคาร สนามฟุตบอลเทศบาลตำบลจรัล เทศนครินทร์รอบอาคาร กว้าง ๓.๘๐ เมตร มุงหลังคาด้านข้างตามยาวทั้ง ๒ ด้าน สร้างห้องเก็บของ ๒ ห้อง ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕ เมตร สร้างเวทีเอนกประสงค์ ขนาด กว้าง ๓ เมตร ยาว ๕ เมตร สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลจรัล หมู่ที่ ๕ ตำบลจรัล อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ - งานปรับปรุงอาคาร	๑,๐๔๕,๙๘๘.๘๔	๑.๓๐๔๙	-	๑,๓๖๔,๙๑๐.๘๓	
รวมราคาค่าก่อสร้าง					๑,๓๖๔,๙๑๐.๘๓	
ปรับราคาก่อสร้างเพียง					๑,๓๖๔,๐๐๐.๐๐	
(ตัวอักษร) - หนึ่งล้านสามแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน -						

คณะกรรมการร่วมกันลงลายมือชื่อเสนอเพื่อพิจารณาเห็นชอบตามระเบียบต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายสุขสัมพันธ์ มณีจร)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายอำนาจ สุตาสุด)  
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายทวีศักดิ์ สอนกำเนิด)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

/ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลจรัล...



ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลจรัล

(นายกรพนม อิศระทะ)  
ปลัดเทศบาลตำบลจรัล

ความเห็นรองนายกเทศมนตรีตำบลจรัล

(นายสมาน รินสาร)  
รองนายกเทศมนตรีตำบลจรัล

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลจรัล

- อนุมัติ  
 ไม่อนุมัติ เพราะ

(นายราชัน มหาวิน)  
นายกเทศมนตรีตำบลจรัล

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสนามฟุตบอล
สิ่งก่อสร้าง	เทคอนกรีตรอบอาคาร กว้าง ๓.๘๐ เมตร มุงหลังคาต้านข้างตามยาวทั้ง ๒ ด้าน สร้างห้องเก็บของ ๒ ห้อง ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕ เมตร สร้างเวทีอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕ เมตร
ระยะเวลาก่อสร้าง	๙๐ วัน การก่อสร้างแบ่งเป็น ๑ งวด
งานประเภท	อาคาร
งานงวดที่ ๑	(งวดสุดท้าย) จำนวนเงิน ๑๐๐% (ร้อยละร้อยของเงินสัญญาจ้าง) จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ  -ปรับปรุงต่อเติมอาคารสนามฟุตบอล เทคอนกรีตรอบอาคาร
ค่า K	๐.๒๕ + ๐.๑๕ It / Io + ๐.๑๐ Ct / Co + ๐.๔๐ Mt / Mo + ๐.๑๐ St / So

แล้วเสร็จตามแบบแปลนที่กำหนดทุกประการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายสุชนันต์ มณีจร)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายอำนาจ สุดาสุด)  
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
นายทวีศักดิ์ สอนกำเนิด  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลจirim

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารฟุตบอล  
 ปริมาณงาน เทศอนกรีตรอบอาคาร กว้าง 3.80 เมตร มุงหลังคาด้านข้างตามยาวทั้ง 2 ด้าน  
 สร้างห้องเก็บของ 2 ห้อง ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 5 เมตร  
 สร้างเวทีอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 5 เมตร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลจirim

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลจirim หมู่ที่ 5 ตำบลจirim อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลจirim

แบบเลขที่ 49/2562

รายการประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4

ประมาณการเมื่อ 31 มกราคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร (รายการ 1-8)	1,045,988.84	1.3049	1,364,910.83	
	ภาษี 7 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
<b>สรุป</b>	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,364,910.83	
	คิดเป็นเงินงบประมาณโดยปรับยอดรวม			1,364,000.00	
<b>(ตัวอักษร)</b>		<b>( หนึ่งล้านสามแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน )</b>			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุชสินต์ มณีจิม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอำนาจ สุดาสุด)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทวีศักดิ์ สอนกำเนิด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ                      โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารฟุตซอล  
 ปริมาณงาน                      ตามแบบรูปและรายการที่เทศบาลตำบลจรัลภูมิกำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง                      หมู่ที่ 5 เทศบาลตำบลจรัลภูมิ อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์  
 หน่วยงานออกแบบและรายการ                      กองช่าง เทศบาลตำบลจรัลภูมิ

แบบเลขที่ 49/2562

ประมาณการเมื่อ 31 มกราคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	<b>งานโครงสร้างคอนกรีต</b>	1.1.งานชุดดิน	24.00	ลบ.ม	-	-	148.00	3,552.00	3,552.00	
		1.2.ทรายหยาบรองพื้น	29.00	ลบ.ม	400.00	11,600.00	99.00	2,871.00	14,471.00	
		1.3.คอนกรีตหยาบ ( 180 ksc )	1.20	ลบ.ม	1,650.47	1,980.56	398.00	477.60	2,458.16	
		1.4.คอนกรีตโครงสร้าง ( 240 ksc )	86.60	ลบ.ม	1,850.47	160,250.70	306.00	26,499.60	186,750.30	
		1.5.เหล็กเส้นกลม RB6	1,518.48	กก.	22.67	34,423.94	4.10	6,225.77	40,649.71	
		1.6.เหล็กเส้นกลม DB12	1,127.76	กก.	21.83	24,619.00	3.30	3,721.61	28,340.61	
		1.7.ลวดผูกเหล็ก	79.00	กก.	40.19	3,175.01	-	-	3,175.01	
		1.8.ไม้แบบ	26.00	ตร.ม	616.00	16,016.00	-	-	16,016.00	
		1.9.ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ	104.00	ตร.ม	-	-	133.00	13,832.00	13,832.00	
	<b>ยกยอดไป</b>						<b>309,244.79</b>			



แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ                   โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารฟุตบอล  
 หน่วยงาน                    ตามแบบรูปและรายการที่เทศบาลตำบลลจิมกำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง           หมู่ที่ 5 เทศบาลตำบลลจิม อำเภอทาบลา จังหวัดอุดรธานี  
 หน่วยงานออกแบบและรายการ           กองช่าง เทศบาลตำบลลจิม

แบบเลขที่ 49/2562

ประมาณการเมื่อ 31 มกราคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ										
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน												
3	<b>งานถมหลังคา</b>							601,842.85											
										3.1	หลังคาเมทัลชีท #0.30	376.00	ตร.ม	100.00	37,600.00	70.00	26,320.00	63,920.00	
										3.2	แผ่นกันสาดเมทัลชีท #0.30	131.00	ตร.ม	100.00	13,100.00	70.00	9,170.00	22,270.00	บานเกล็ด
										3.3	สกรูยึดแผ่นเมทัลชีท	2,820.00	ตัว	1.50	4,230.00		-	4,230.00	
										3.4	เชิงชายไม้เทียมขนาด 8 นิ้ว	110.00	เมตร	35.00	3,850.00	45.00	4,950.00	8,800.00	
3.5	รางรับเมทัลชีท #0.30	94.00	เมตร	100.00	9,400.00	50.00	4,700.00	14,100.00											
4	<b>งานฝ้าเพดาน</b>																		
										4.1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบเรียบ	44.00	ตร.ม	221.95	9,765.80	75.00	3,300.00	13,065.80	
5	<b>งานผนัง</b>																		
										5.1	ไม้อัดซีเมนต์หนา 12 มม. (กรู 2 ตึก)	416.16	ตร.ม	200.00	83,232.00	108.00	44,945.28	128,177.28	
										5.2	เหล็กกล่อง 75x75x2.3 มม.	40.00	เส้น	635.51	25,420.56		-	25,420.56	
5.3	ค่าแรงงานเหล็ก	1,200.00	กก	-	-	10.00	12,000.00	12,000.00	รวมลดเชื่อม										
<b>ยกยอดไป</b>								<b>893,826.49</b>											

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ                      โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารฟุตชอล  
 ปริมาณงาน                    ตามแบบรูปและรายการที่เทศบาลตำบลท่าบองจัดทำ  
 สถานที่ก่อสร้าง               หมู่ที่ 5 เทศบาลตำบลจรัลภูมิ อำเภอท่าบอง จังหวัดอุดรธานี  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ                    กองช่าง เทศบาลตำบลจรัลภูมิ  
 ประมาณการโดย               คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 49/2562  
 ประมาณการเมื่อ 31 มกราคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
6	งานประตู - หน้าต่าง							893,826.49		
	6.1 ประตูบานไม้แบบบานคู่ (ลูกพี่ก) 1.00 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	7,200.00	14,400.00	1,500.00	3,000.00	17,400.00		
	6.2 หน้าต่างบานไม้แบบบานคู่ (ลูกพี่ก) 0.60 x 1.10 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	4.00	ชุด	7,000.00	28,000.00	1,000.00	4,000.00	32,000.00		
7	งานฉิวพื้น - ผึง									
	7.1 งานปูกระเบื้องแกรนิตโต้ชนิดผิวมัน 24"x24"	30.00	ตร.ม	331.37	9,941.23	174.00	5,220.00	15,161.23		
	7.2 งานทาสีน้ำอคริลิก	416.16	ตร.ม	46.64	19,409.23	30.00	12,484.80	31,894.03		
	7.3 งานพ่นไม่เทียม 8"	15.00	ตร.ม	753.51	11,302.65	90.00	1,350.00	12,652.65		
8	งานรับ-ประตู									
	8.1 เหล็กตีเหลี่ยม ทนฯ 2.0 มม. ขนาด 3" x 3"	5.00	เส้น	887.85	4,439.25	-	-	4,439.25		
	8.2 เหล็กตีเหลี่ยม ทนฯ 1.2 มม. ขนาด 3/4" x 3/4"	42.00	เส้น	130.84	5,495.28	-	-	5,495.28		
	8.3 เหล็กตีเหลี่ยม ทนฯ 1.2 มม. ขนาด 1" x 1"	150.00	เส้น	149.53	22,429.50	-	-	22,429.50		
	8.4 ค่าแรงงานเหล็ก	1,069.04	กก	-	-	10.00	10,690.40	10,690.40		
<b>รวมราคาค่าก่อสร้าง</b>									1,045,988.84	รวมค่าเช่า

## ตารางแสดงวงเงินประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ                      โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลจirim เทศบาลตำบลจirim หมู่ที่ ๕ ตำบลจirim  
อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ                      สำนักปลัด เทศบาลตำบลจirim

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร                      ๑,๒๔๗,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงาน                      เทศคอนกรีตรอบอาคาร กว้าง ๓.๘๐ เมตร มุงหลังคาด้านข้างตามยาวทั้ง ๒ ด้าน  
สร้างห้องเก็บของ ๒ ห้อง ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕ เมตร สร้างเวทีเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง ๓ เมตร  
ยาว ๕ เมตร

โดยสังเขป (รายละเอียดตามแบบแปลนประมาณการที่กองช่างเทศบาลตำบลจirimกำหนด)

๕. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่                      ๑๗-ก.พ.-๖๓                      เป็นเงิน                      ๑,๓๖๔,๐๐๐.๐๐ บาท

๖. แหล่งที่มาของราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

๖.๒ แบบ ปร.๔

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุขสันต์ มณีจร                      ตำแหน่ง                      ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒ นายอำนาจ สุดาสุด                      ตำแหน่ง                      หัวหน้าฝ่ายการโยธา

๗.๓ นายทวีศักดิ์ สอนกำเนิด                      ตำแหน่ง                      นายช่างโยธาชำนาญงาน